



GOVERNO MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DA MATA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

NÚMERO:

00000051

PROponente:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Gestor / Ação:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA FINS DE EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE NOVAS GAVETAS E OSSUÁRIOS, NO CEMITÉRIO DE TIUMA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE

Endereço da obra:

RUA DA LAGOA, 12 - TIUMA, SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

DATA : 12/08/2025

BDI : 22,12%

Fonte	Versão	Hora	Mes
SINAPI	2025/08 SEM DESONERAÇÃO	113,84%	70,11%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,19	20.726,40	16,66	3.453,01	16,66	3.453,01	16,66	3.453,01	16,66	3.453,01	16,66	3.453,01	16,70	3.461,35
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,03	8.104,26	100,00	8.104,26										
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS - OSSUÁRIOS INDIVIDUAIS E COVAS	0,92	3.653,88	100,00	3.653,88										
4	DEMOLIÇÃO E RECONSTRUÇÃO - MURO	11,70	46.678,00	49,99	23.338,99	50,01	23.339,01								
5	ESTRUTURA DE GAVETAS COM 4 ANDARES	40,10	160.052,93			8,28	11.371,07	31,33	46.832,87	31,98	54.037,24	28,24	47.674,71	0,17	137,04
6	ESTRUTURA DE GAVETAS COM 2 ANDARES + OSSUÁRIOS	31,84	127.071,06			7,49	7.982,29	27,01	33.868,81	29,80	39.008,88	35,01	45.394,72	0,69	816,36
7	PAVIMENTAÇÃO	8,22	32.821,15									50,00	16.410,57	50,00	16.410,58
399.107,68				9,66	38.550,14	11,56	46.145,38	21,09	84.154,69	24,18	96.499,13	28,30	112.933,01	5,22	20.825,33
				9,66	38.550,14	21,22	84.695,52	42,31	168.850,21	66,49	265.349,34	94,78	378.282,35	100,00	399.107,68

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,19	20.726,40	100,00	20.726,40
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,03	8.104,26	100,00	8.104,26
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS - OSSUÁRIOS INDIVIDUAIS E COVAS	0,92	3.653,88	100,00	3.653,88
4	DEMOLIÇÃO E RECONSTRUÇÃO - MURO	11,70	46.678,00	100,00	46.678,00
5	ESTRUTURA DE GAVETAS COM 4 ANDARES	40,10	160.052,93	100,00	160.052,93
6	ESTRUTURA DE GAVETAS COM 2 ANDARES + OSSUÁRIOS	31,84	127.071,06	100,00	127.071,06
7	PAVIMENTAÇÃO	8,22	32.821,15	100,00	32.821,15
399.107,68				399.107,68	

Prefeitura Municipal de São Lourenço da Mata - CNPJ: 11.251.832/0001-05
- São Lourenço da Mata/PE - FONE: (81) 3229-0300

Página: 1